（第 1回）国内皮革産業の維持・発展に向けた検討委員会議事要旨

○日時：２０２４年１１月２５日（月）15 時 00 分～17 時 00 分

○場所：三菱 UFJリサーチ＆コンサルティング株式会社 大会議室／Teamsオンライン会議

○出席者

＜委員＞

青野 元一委員、大西 洋委員、遅澤 敦史委員、染谷 昇委員、辻村 元一委員、富田 常一委員、

長沢 伸也委員、中嶋 幹夫委員、長谷川 隆章委員、藤原 仁委員、盛岡 笑奈委員

○議事次第

1. 開会

2. 挨拶（経済産業省）

3. 委員紹介

4. 委員長選任

5. 議事

国内皮革産業の維持・発展に向けた検討委員会の設置

事業概要と調査・検討の進め方

各調査の実施方針・概要について

国内皮革産業のあるべき姿と行動目標・ロードマップの構成要素と方向性について

6. 有識者講演

「国内ファッション・アパレルブランドの現状と課題」（長沢伸也 早稲田大学大学院経営管理

研究科 教授）

7. 閉会

○議事概要

 委員長選任

長沢委員が委員長に選任された。

 議事について

事務局から、配付資料に基づき、事業概要と調査・検討の進め方、各調査の実施方針・概

要、国内皮革産業のあるべき姿と行動目標・ロードマップの構成要素と方向性について説明し

た。国内皮革産業のあるべき姿と行動目標・ロードマップの構成要素と方向性等について、委員から

様々な意見が述べられ、活発な議論が行われた。